2024年２月22日

各  位

会 社 名  東 洋 炭 素 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長兼 CEO 近藤 尚孝

 （コード番号：5310 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営企画本部副本部長 高多 学

 （TEL．050-3097-4950）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2024年２月 22日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動について決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更（2024年３月１日付）

 ①事業戦略の立案および推進を一層強化するため、経営企画本部にグローバル事業戦略部を新設すると

ともに、グループガバナンスおよび関係会社経営を強化するため、同本部にグローバル業務推進部を

新設する。また、サステナビリティ経営の推進と情報発信をより強化するため、サステナビリティ推

進部を管理本部から経営企画本部に移管する。

 ②顧客目線に立った営業活動を一層強化するため、セールス・エンジニアリング部および市場戦略部を

経営企画本部からグローバル営業本部に移管する。

２．人事異動

 ①執行役員人事

（2024年３月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

高多
たかた

  学
まなぶ

執行役員

経営企画本部副本部長

企画部長 兼 グローバル事業戦略部長

サステナビリティ推進部担当 兼 ブラシ事業

推進部担当

執行役員

経営企画本部副本部長

企画部長

関係会社統括部担当 兼 ブラシ事業推進部担

当

島田
しまだ

 正志
ただし

執行役員

生産本部副本部長

生産本部施設部担当 兼 素材製造部担当 兼 PF

製造部担当

執行役員

生産本部副本部長

経営企画本部グローバルサプライチェーン推進

部長

生産本部施設部担当 兼 素材製造部担当 兼 PF

製造部担当

土居
ど い

 賜
めぐむ

執行役員

グローバル営業本部副本部長

市場戦略部長

セールス・エンジニアリング部担当

執行役員

経営企画本部副本部長

市場戦略部長

セールス・エンジニアリング部担当

 ②その他の人事異動

（2024年３月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

豊田
とよた

  泰
やす

教
のり

理事

経営企画本部副本部長

関係会社統括部長 兼 グローバル業務推進部

長

理事

経営企画本部関係会社統括部長

矢野
や の

 正浩
まさひろ

 経営企画本部サステナビリティ推進部長 管理本部サステナビリティ推進部長

大久保
お お く ぼ

 裕司
ゆうじ

管理本部副本部長

品質保証部担当 兼 調達部担当 兼 プラント

建設部担当

管理本部副本部長

プラント建設部長

品質保証部担当 兼 調達部担当 兼 サステナビ

リティ推進部担当

森山
もりやま

 宏一郎
こういちろう

 管理本部プラント建設部長 ‐

幸
ゆき

 哲也
てつや

生産本部業務管理部長 兼 経営企画本部グロ

ーバルサプライチェーン推進部長
生産本部素材製造部部長代理

白川
しらかわ

 秀則
ひでのり

グローバル営業本部セールス・エンジニアリン

グ部長
経営企画本部セールス・エンジニアリング部長

以  上

別紙